

Publique em jornal de grande circulação.

SEST SENAT Serviço Social de Transporte S/A - Saneamento de Transportes Metropolitanos do Estado de São Paulo

Torna pública a abertura de processo seletivo para contratação e formação de cadastro reserva nacional para atuar em São Paulo/SP (Vila Jaguara).

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO I Nº 409/22.

Para mais informações, acesse o endereço eletrônico: <http://www.sestenat.org.br/vagas>, durante o período de inscrições, que será de **02/05 a 09/05/2022**.

O processo seletivo terá as seguintes etapas: avaliação de conhecimentos específicos, avaliação documental e entrevista.

Ligue já: **11. 3729-6600**

Stefanini Consultoria e Assessoria em Informática S.A.
CNPJ 08.069.360/0001-20

Demonstrativo da Posição Financeira e Patrimonial - Exercícios Findos em 31 de Dezembro de 2021 e 2020 (Em milhares de Reais)

Ativos	Balancos Patrimoniais		Demonstrações dos Resultados	
	31/12/2021	31/12/2020	31/12/2021	31/12/2020
Caixa e equivalentes de caixa	50.235.007,52	66.459.117,12	Receita operacional líquida	1.104.130.800,94
Contas a receber de clientes	126.440.522,99	100.680.015,18	Custo dos serviços prestados	(754.717.379,09)
Tributos a Compensar	19.528.917,33	23.326.600,26	Resultado bruto	349.413.421,85
Outros créditos	13.916.390,18	15.677.603,20	Despesas operacionais:	
Total do ativo circulante	210.120.838,02	206.143.336,76	Vendas e comerciais	(30.903.230,52)
Contas a receber de clientes	25.255.982,85	25.255.982,85	Gerais e administrativas	(155.796.430,25)
Tributos a Compensar	4.223.134,95	1.796.786,11	Depreciação e amortização	(11.171.943,75)
Retenções Judiciais	12.367.054,46	8.231.949,85	Outras Receitas/Despesas	965.047,30
IR e contribuição social diferidos	31.828.711,44	34.191.780,89	Resultado antes das receitas (despesas) financeiras e impostos	152.160.864,63
Garantias e Cauções	3.712.349,13	2.300.072,68	Resultado financeiro líquido	1.166.364,92
Empréstimos a Coligadas	5.055.312,19	53.097.007,11	Resultado antes do IR e da CS	153.327.229,55
Ativo Realizável a Longo Prazo	82.642.545,02	124.873.559,49	IR e contribuição social correntes	(34.319.199,75)
Imobilizado	22.710.058,78	30.544.541,93	IR e contribuição social diferidos	(2.363.040,45)
Intangível	5.378.947,94	5.251.128,73	Resultado do exercício	116.644.980,35
Investimentos	28.989.006,72	35.795.879,66	Demonstrações dos Resultados Abrangentes	
Total do ativo não circulante	110.731.551,74	160.669.230,15	Resultado do exercício	116.644.980,35
Total do ativo	320.852.389,76	366.812.566,91	Outros Resultados Abrangentes	
Demonstrações dos Fluxos de Caixa			Resultado abrangente do exercício	116.644.980,35
Resultado líquido do exercício	116.644.980,35	79.452.259,49	Reserva de Capital	105.679.631,54
Ajustes no resultado do exercício com recursos provenientes de atividades operacionais:			Reserva Legal	2.000.000,00
Depreciação e amortização	9.378.169,28	16.085.503,79	Reserva de Lucros	10.795,49
Baixa de Imobilizado	12.138.504,05	7.448.636,58	Total	117.690.427,03
Perda para crédito liquidado duvidosa	158.131,39	(2.218.715,28)	Resultado do exercício	79.452.259,49
Diferido	1.611.711,93	(7.123.988,87)	Distribuição de lucros	(96.570.851,13)
Contingências	(411.036,57)	2.779.837,24	Resultado do exercício	116.644.980,35
Total	139.520.460,43	96.423.533,15	Distribuição de lucros	(158.523.000,00)
Redução (aumento) nos ativos circulantes e não circulantes:			Total	46.683.020,25
Contas a receber de clientes	(25.918.630,20)	32.206.103,01	Resultado do exercício	10.795,49
Tributos a Compensar	3.797.682,93	19.624.333,19	Distribuição de lucros	2.000.000,00
Retenções Judiciais	(4.135.104,61)	(553.042,94)	Total	10.795,49
Garantias e Cauções	1.930.551,87	(4.892.656,83)	Fluxo de caixa das atividades de investimento	
Outros Créditos	(3.456.626,62)	(2.489.228,10)	Aumento de ativo imobilizado	(13.810.009,39)
Total	(2.782.135,63)	43.896.508,53	Empréstimos a Coligadas	48.041.694,92
Aumento (redução) nos passivos circulantes e não circulantes:			Distribuição de lucros	(158.523.000,00)
Contas a pagar a fornecedores	(1.186.210,13)	5.328.361,66	Caixa líquido utilizado nas atividades de investimento	34.231.685,53
Salários e encargos sociais	9.439.502,43	18.256.542,32	Fluxo de caixa das atividades de financiamentos	
Obrigações fiscais/tributárias	2.425.288,10	1.344.530,27	Resultado do exercício	116.644.980,35
Total	10.666.068,43	24.930.434,35	Distribuição de lucros	(96.570.851,13)
Total do ativo	320.852.389,76	366.812.566,91	Total	116.644.980,35

Luiz Carlos Marques de Aguiar - Diretor Financeiro
Leonardo Lopes dos Santos - Contador - CRC SP 302796/O-5

As Demonstrações Financeiras completas, acompanhadas de suas Notas Explicativas e Parecer dos Auditores, encontram-se a disposição dos interessados na sede da Companhia

Uztech Soluções e Informática S.A.
CNPJ 08.747.563/0001-60 - NIRE 35.221.274.161

Demonstrativo da Posição Financeira e Patrimonial Exercícios Findos em 31 de Dezembro de 2021 e 2020

Ativos	Balancos Patrimoniais		Demonstrações dos Resultados	
	31/12/2021	31/12/2020	31/12/2021	31/12/2020
Caixa e equivalentes de caixa	700.039,68	480.013,15	Receita operacional líquida	21.694.327,31
Contas a receber de clientes	2.315.304,46	1.424.378,87	Custo dos serviços prestados	(3.780.233,17)
Tributos a Compensar	181.333,42	-	Resultado bruto	17.914.094,14
Outros créditos	195.851,30	73.010,27	Despesas operacionais:	
Total do ativo circulante	3.392.528,86	1.977.402,29	Vendas e comerciais	(11.005.826,92)
Contas a receber de clientes	118.374,82	118.374,82	Gerais e administrativas	(2.627.688,15)
Impostos Diferidos	40.514,17	-	Depreciação e amortização	(76.449,65)
Investimentos	3.286.186,25	3.433.289,52	Outras Receitas/Despesas	1.153.762,00
Ativo Realizável a Longo Prazo	3.445.075,24	3.551.684,34	Resultado de equivalência patrimonial	1.153.762,00
Imobilizado	242.555,92	232.382,34	Resultado antes das receitas (despesas) financeiras e impostos	16.879.986,73
Total Imobilizado/Investimentos	242.555,92	232.382,34	Resultado financeiro líquido	1.153.762,00
Total do ativo não circulante	3.687.631,16	3.784.066,68	IR e contribuição social correntes	(66.459.117,12)
Total do ativo	7.080.160,02	5.761.468,97	IR e contribuição social diferidos	50.235.007,52
Demonstrações das Mutações do Patrimônio Líquido			Resultado do exercício	6.974.517,12
Capital Social	1.705.998,34	1.705.998,34	Demonstrações dos Resultados Abrangentes	
Reserva de Capital	1.287.611,67	1.287.611,67	Resultado do exercício	6.974.517,12
Reserva de Lucros	-	-	Resultado abrangente total	6.974.517,12
Resultado do exercício	-	-	Fluxo de caixa das atividades de investimento	
Saldos em 31 de Dezembro de 2020	1.705.998,34	1.287.611,67	Aumento de ativo imobilizado	(86.623,23)
Resultado do exercício	-	-	Aquisição (baixa) de investimento	147.103,78
Distribuição de lucros	-	-	Partes Relacionadas	(40.514,17)
Saldos em 31 de Dezembro de 2021	1.705.998,34	1.287.611,67	Caixa líquido utilizado nas atividades de investimento	19.966,38
Demonstração dos Fluxos de Caixa			Fluxo de caixa das atividades de financiamentos	
Resultado líquido do exercício	5.431.285,87	6.974.517,12	Distribuição de lucros	(6.143.000,01)
Ajustes no resultado do exercício com recursos provenientes de atividades operacionais:			Caixa líquido utilizado nas atividades de financiamentos	(6.143.000,01)
Depreciação e amortização	76.449,65	57.793,94	Aumento (redução) no caixa e equivalentes de caixa	(4.143.000,01)
Diferido	823,14	6.961,44	Caixa e equivalentes de caixa no início do exercício	480.013,15
Contingências	5.477.999,97	60.159,51	Caixa e equivalentes de caixa no final do exercício	700.039,68
Total	5.563.358,63	7.099.432,01	Resultado do exercício	6.974.517,12
Redução (aumento) nos ativos circulantes e não circulantes:			Resultado do exercício	6.974.517,12
Contas a receber de clientes	(890.925,59)	493.084,93	Resultado abrangente total	6.974.517,12
Total	(397.840,66)	986.166,86	Fluxo de caixa das atividades de investimento	
Total do ativo	7.080.160,02	5.761.468,97	Aumento de ativo imobilizado	(86.623,23)
Demonstrações das Mutações do Patrimônio Líquido			Aquisição (baixa) de investimento	147.103,78
Capital Social	1.705.998,34	1.705.998,34	Partes Relacionadas	(40.514,17)
Reserva de Capital	1.287.611,67	1.287.611,67	Caixa líquido utilizado nas atividades de investimento	19.966,38
Reserva de Lucros	-	-	Fluxo de caixa das atividades de financiamentos	
Resultado do exercício	-	-	Distribuição de lucros	(6.143.000,01)
Saldos em 1 de Janeiro de 2020	1.705.998,34	1.287.611,67	Caixa líquido utilizado nas atividades de financiamentos	(6.143.000,01)
Resultado do exercício	-	-	Aumento (redução) no caixa e equivalentes de caixa	(4.143.000,01)
Distribuição de lucros	-	-	Caixa e equivalentes de caixa no início do exercício	480.013,15
Saldos em 31 de Dezembro de 2020	1.705.998,34	1.287.611,67	Caixa e equivalentes de caixa no final do exercício	700.039,68
Resultado do exercício	-	-	Resultado do exercício	6.974.517,12
Distribuição de lucros	-	-	Resultado do exercício	6.974.517,12
Saldos em 31 de Dezembro de 2021	1.705.998,34	1.287.611,67	Resultado abrangente total	6.974.517,12

Filipe Cotait Ivanovsky Calmon Nogueira Da Gama - Diretor - CPF: 024.988.749-50

As Demonstrações Financeiras completas, acompanhadas de suas Notas Explicativas e Parecer dos Auditores, encontram-se a disposição dos interessados na sede da Companhia

TARVOS HOLDING S.A.
CNPJ/MF nº 23.643.727/0001-92

DEMONSTRAÇÕES FINANCEIRAS - EXERCÍCIOS FINDOS EM 31 DE DEZEMBRO DE 2021 E 2020 - (Em reais)

Ativo	Balanco Patrimonial		Passivo		Demonstrações de Resultado	
	2021	2020	2021	2020	2021	2020
Circulante			Circulante			
Caixa e equivalentes de caixa	1	17	Obrigações com terceiros	-	-	-
Contas a receber de clientes	-	-	Obrigações tributárias	-	-	-
Impostos a recuperar	-	-	Dividendos a pagar	-	-	-
Total do ativo circulante	1	17	Não circulante			
Partes relacionadas			Partes relacionadas	-	-	-
Investimentos	87.912	57.928	Patrimônio líquido			
Intangível	11.831	11.831	Capital social	29.527	29.528	
Total do ativo não circulante	99.743	69.760	Outras reservas cambiais	(13)	(12)	
Total do ativo	99.744	69.777	Reserva legal	2.097	1.426	
			Reserva de lucros	68.133	38.836	
			Total do passivo	99.744	69.777	

Notas Explicativas às Demonstrações Financeiras

1 - Contexto operacional: A Tarvos Holding S.A., sediada na Rua Aldo Germano Klein, 359, São Carlos - São Paulo, tem como principal foco investir empresas nacionais e internacionais do ramo de equipamentos médicos com tecnologia laser e outros relacionados.

2 - Relação das Entidades Controladas

Controladas	Tipo	2021	2020	País
Vyndice Medical Indústria e Comércio Ltda.	Direta	100%	100%	Brasil
Vyndice USA CORP	Direta	100%	100%	EUA

Operações das controladas - Vyndice Medical Indústria e Comércio Ltda. ("Vyndice"), sediada na Rua Aldo Germano Klein, 359, São Carlos - São Paulo, surgiu no mercado nacional há quase 30 anos e, desde então, manteve seu foco no desenvolvimento, na fabricação e na produção de aparelhos médicos com tecnologia laser e outros relacionados. Atua com excelência nos mercados de dermatologia, cirurgia plástica, cirurgia vascular e cirurgia geral. A Vyndice mantém hoje a maior base instalada de aparelhos plataforma de luz no segmento da dermatologia e cirurgia vascular, consolidando-se ainda como o maior fabricante de sistemas laser para a medicina estética e dermatologia de toda a América Latina.

Vyndice USA CORP. ("Vyndice USA"), sediada em Miami, Flórida, iniciou suas atividades em 12 de fevereiro de 2020 e tem como atividade principal a comercialização de sistemas laser para a medicina e dermatologia. **3 - Base de preparação: Declaração de conformidade (com relação às práticas Contábeis adotadas no Brasil)** - As demonstrações financeiras foram preparadas de acordo com as práticas contábeis adotadas no Brasil (BR GAAP). **4 - Moeda funcional e moeda de apresentação:** Estas demonstrações financeiras estão apresentadas em Reais, que é a moeda funcional

5 - Uso de estimativas e julgamentos: Na preparação destas demonstrações financeiras, a Administração utilizou julgamentos, estimativas e premissas que afetam a aplicação das políticas contábeis e os valores reportados dos ativos, passivos, receitas e despesas. Os resultados reais podem divergir dessas estimativas. As estimativas e premissas são revisadas de forma contínua. As revisões das estimativas são reconhecidas prospectivamente. **6 - Base de mensuração:** As demonstrações financeiras foram preparadas com base no custo histórico. **7 - Moeda estrangeira:** Transações em moedas estrangeiras seguem a estrutura conceitual da Companhia e suas controladas pelas taxas de câmbio nas datas das transações. Ativos e passivos monetários denominados e apurados em moedas estrangeiras da data de apresentação são convertidos para a moeda funcional à taxa de câmbio apurada naquela data. Itens não monetários que sejam medidos em termos de custo histórico em moeda estrangeira são convertidos pela taxa de câmbio apurada na data da transação. As diferenças de moedas estrangeiras resultantes na conversão são reconhecidas no resultado. **8 - Imposto de renda e contribuição social:** O imposto de renda de pessoa jurídica e a contribuição social foram calculados com base na tributação do Lucro Real que é regulamentada pelo Art. 258 do RIR/2018. No final do exercício que a Companhia opera e gera lucro tributável, a provisão para o imposto de renda e a contribuição social são calculados com base nas alíquotas 25% acrescida do adicional de 10% sobre o lucro tributável excedente a R\$ 240 para imposto de renda (IRPJ), e 9% sobre o lucro tributável para a contribuição social (CSLL), e consideram a compensação de prejuízos fiscais e base negativa de contribuição, limitada a 30% do lucro tributável apurado em cada exercício.

9 - Investimentos

Total do ativo	Total do passivo líquido	Patrimônio líquido	Resultado do exercício	Participação %	31/12/2021	31/12/2020
Vyndice	119.147	31.740	87.406	30.367	100%	87.406
Vyndice USA	507	1	506	(395)	100%	506
Total	119.654	31.741	87.912	29.972		87.912

Movimentação dos investimentos em controladas

Investimento em 31 de dezembro de 2019	Vyndice	USA	Total
Aporte de capital	40.461	-	40.461
Ajustes cambiais de conversão	-	(12)	(12)
Distribuição de dividendos	(901)	-	(901)
Resultado de equivalência patrimonial	17.874	(374)	17.500
Investimento em 31 de dezembro de 2020	57.434	494	57.928
Aporte de capital	-	408	408
Ajustes cambiais de conversão	-	(1)	(1)
Distribuição de dividendos	(395)	-	(395)
Resultado de equivalência patrimonial	30.367	(395)	29.972
Investimento em 31 de dezembro de 2021	87.406	506	87.912

10 - Capital Social: O capital social em 31 de dezembro de 2021 é de R\$ 29.527 (R\$29.527 em 31 de dezembro de 2020) representado por 17.197.296 ações com valor nominal de 1,73 cada uma.

	2021	2020	
Participação	Participação	Participação	
Sócio	Quotas	Quotas	
Advance Medical, Ltd.	17.716.543	60%	17.716.543
Maria Teresa dos Santos Gastel	-	60%	-
Raquel dos Santos Gastel	7.874.019	26,66%	3.937.010
Andre Luiz Spina Tanaka	3.937.010	13,33%	3.937.010
Total	29.527.572	100,00%	29.527.572

11 - Reserva legal: a reserva legal é constituída da aplicação 5% do lucro líquido do período, até que o valor acumulado atinja o limite de 20% do Capital Social.

Alessandra Aparecida Nicoletti Bucote
Contadora - CPF: 172.223.668-06 - CRC: ISP293267/O-6

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABREÚVA

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS: 015/2022

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA E REQUALIFICAÇÃO DA PRAÇA ALBERTO MESQUITA DE CAMARGO, DE ACORDO COM A PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, MEMORIAL DESCRITIVO, CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO E PROJETO, PARTES INTEGRANTES DESTA EDITAL (ANEXO I).

Os interessados poderão examinar, gratuitamente, o Edital e seus anexos, nos dias úteis, no horário das 08:00 às 17:00 horas, no quadro de avisos da Prefeitura Municipal de Cabreúva, sito à Rua Floriano Peixoto, nº 158 - Centro, podendo adquiri-lo junto ao Departamento de Compras e Licitações, em CD -ROM a ser retirado no referido endereço, mediante entrega, de mídia virgem, ou na forma impressa mediante o pagamento de R\$ 10,00 (dez reais), a ser efetuado no Setor de Arrecadação, no mesmo endereço ou ainda, gratuitamente, através de "download" junto a "home page" desta Prefeitura, na Internet, no endereço de acesso <http://www.cabreuva.sp.gov.br>.

Os envelopes contendo proposta e documentos serão recebidos no Departamento de Compras e Licitações da Prefeitura Municipal de Cabreúva, no dia 17 de maio de 2022, até as 09:30 horas, iniciando a sua abertura às 10:00 horas.

Cabreúva, 29 de abril de 2022.
Antonio Carlos Mangini
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIBA

Concorrência Pública nº 18/22, Tipo Menor Preço Global - Edital nº 66/22- Objeto